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به گزارش  اقتصاد کیش، محبوبه کرمی گفت: براســاس 
اجرای ماده ۳۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 

مصوب اول مرداد امســال با موضوع تشکیل هیئت های 
اجرایی حوزه های انتخابیه، جلسه انتخاب معتمدین اصلی 

و علی البدل عضو هیئت اجرایی انتخابات مجلس شورای 
اسلامی حوزه فرعی کیش تشکیل شد.

وی افــزود: پس از معرفی ۳۰ نفر از معتمدین از اقشــار 
مختلف در کیش و تأیید صلاحیت آن ها از سوی هیئت 
نظارت، جلسه انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت 

اجرایی حوزه انتخابیه بخش کیش برگزار شد.
کرمی خاطرنشان کرد: در این جلسه که با حضور هیئت 
نظــارت، اعضای حقوقی و معتمــدان در بخش کیش 
تشکیل شد، ۸ نفر معتمدین اصلی و ۵ نفر معتمدین علی 
البدل با رای مخفی و اکثریت نســبی آراء برای تشکیل 
هیئت اجرایی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 

بخش کیش انتخاب شدند.

بخشدار کیش اعلام کرد:

تشکیل جلسه تشکیل هیئت اجرایی دوازدهمین 
دوره انتخابات  مجلس شورای اسلامی در  کیش

    اقتصاد کیش -  بخشــدار کیش گفت: 
جلسه تشــکیل هیئت اجرایی دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی بخش کیش 

برگزار شد.

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

اقتصاد کیش -   رئیس جمهور ۲ قانون ایجاد مناطق آزاد تجاری - صنعتی سرخس 
و مازندران را برای اجرا به دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه 

اقتصادی و وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.
به گزارش اقتصاد کیش حجت الاسلام ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون ایجاد منطقه آزاد تجاری -  صنعتی مازندران« 
و »قانون ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی سرخس« را که به ترتیب در جلسات 
علنی ۲۷ و ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۴ مهر 
۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
نهاد ریاست جمهوری )دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 

اقتصادی( ابلاغ کرد.

رئیسی قانون ایجاد مناطق آزاد 
مازندران و سرخس را ابلاغ کرد

دوشنبه 17 مهر 1402، 23 ربیع الاول 1445 ، 9 اکتبر 2023، شماره 4312 ، صفحه

اقتصاد کیش -      نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی در دیدار با مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: 
مجلس از مواد قانونی مرتبط به مناطق آزاد در برنامه هفتم توسعه حمایت می کند. 

به گزارش  اقتصاد کیش  حبیب الله دهمرده در این دیدار ضمن پیگیری راه اندازی 
منطقه آزاد سیستان بر تسریع راه اندازی این منطقه آزاد تاکید کرد.

حجت الله عبدالملکی هم در این دیدار در خصوص فرآیند ایجاد مناطق آزاد جدید 
توضیحاتی ارائه داد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه در اولین فرصت کارهای 
اجرایی منطقه آزاد سیستان انجام خواهد شد افزود: در مرحله انتخاب اعضای هیات 
مدیره مناطق آزاد جدید هستیم و در آینده نزدیک شاهد راه اندازی این مناطق خواهیم 

بود.  
منطقه آزاد سیستان یکی از ۷ منطقه آزاد جدیدی است که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ با 

رای اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید.
این ۷ منطقه آزاد جدید در استان های گلستان )اینچه برون(، ایلام )مهران(، اردبیل 
)اردبیل(، سیستان و بلوچستان )سیستان(، کردستان )بانه ـ مریوان(، بوشهر )بوشهر(، 

کرمانشاه )قصر شیرین( قرار دارد.

مجلس از مناطق آزاد در برنامه هفتم 
توسعه حمایت می کند 

یک نماینده مجلس :

اقتصاد کیش -   تفاهم نامه همکاري در راستاي توسعه فعالیت هاي شیلاتي در 
مناطق آزاد، بین دبیرخانه شوراي عالي مناطق آزاد تجاري - صنعتي و ویژه اقتصادي 

و سازمان شیلات ایران به امضاء رسید.
به گزارش اقتصاد کیش  معاون وزیر و رئیس ســازمان شــیلات در این نشست به 
انجام پروژه هاي مشترك با سازمان هایي همچون بنیاد برکت، معاونت علمي و فن 
آوري ریاست جمهوري، ستاد توسعه سواحل مکران و ... اشاره کرد و گفت: شیلات 
داراي پتانسیل هاي بسیاري است به گونه اي که در سال گذشته در پساب نیشکر در ۴ 
مزرعه میگو تولید شد و در پساب آب شیرین کن ها نیز موفق به تولید آرتمیا شدیم.

سیدحسین حسیني افزود: سال گذشته رکورد تولید ۳۸۰۰ تني میگو با قابلیت اشتغال 
براي ۲۴۰۰ نفر شکسته شد.

وي ادامه داد: پرورش ماهي در قفس و صادرات قزل آلاي پرورشي به کشور روسیه 
از مواردي است که امکان سرمایه گذاري هاي بیشتري را مي طلبد.

وي ادامه داد: گسترش فرهنگ آبزي مصرفي و افزایش تنوع گونه اي و استفاده از 
ظرفیت دیگر سازمان ها براي انجام پروژه هاي ملي آبزي پروري از مواردي است 

که کمتر به آن پرداخته شده است.
حســیني همچنین گفت: ۷۵۱ هزار تن صید آبزیان در ســال برآورد شده است که 
میزان آبزي پروري آن 6۰۱ هزار تن بوده و از یک میلیون و ۳۵۱ هزار تن تولید ۹6 
هزار تن آن را یلوفین و گیدر تشکیل مي دهد که در مناطق آزاد امکان صادرات دارد.

وي گسترش جذابیت هاي گردشگري و پرورش ماهیان زینتي را از دیگر مواردي 
برشمردکه قابلیت بالفعل شدن در مناطق آزاد را دارد.

حسیني برگزاري جشنواره ها در مناطق آزاد و جذب سرمایه براي افراد علاقمند در 
این مناطق را از مواردي برشمرد که امکان تبدیل شدن به بالفعل را دارد.

مشــاور رئیس جمهور و دبیر شــوراي عالي مناطق آزاد تجاري - صنعتي و ویژه 
اقتصادي کشور نیز  در این نشست گفت: تلاش مي کنیم براي اقتصاد ملي در مناطق 

آزاد کارسازي کنیم.
حجت اله عبدالملکي افزود: یک سوم کل صادرات غیرنفتي معادل ۱۸ میلیارد دلار 

از مناطق آزاد است.
وي افزود: ۷۰ درصد ترانزیت کشــور در این مناطق بوده و ۲۵۰۰ شــرکت و ۱۰۰ 
هزار واحد اقتصادي در این مناطق مســتقر هســتند که براي ۷۰۰ هزار نفر اشتغال 

ایجاد مي کند.
عبدالملکي با اعلام آنکه شیلات براي مناطق آزاد کلیدي محسوب مي شود افزود: 
تکثیر و پرورش، گردشــگري، صنایع بسته بندي، ایجاد شهرك هاي تخصصي 

شیلات از مواردي است که مي توان در این مناطق توسعه داد.
وي پیشنهاد تاسیس سراي شیلات را در مناطق در منطقه اي چون اروند داد و گفت: 
گردشــگري و برگزاري جشــنواره ها مي تواند کمک بسزایي در افزایش سرمایه 

گذاري محسوب شود.
گفتني است در پایان این نشست تفاهم نامه بین دبیرخانه شوراي عالي مناطق آزاد 

تجاري - صنعتي و ویژه اقتصادي و سازمان شیلات ایران به امضاء رسید.

 انعقاد تفاهم نامه همکاري شیلات 
ایران  و دبیرخانه مناطق آزاد 

اقتصاد کیش -    بیست و پنجمین دوره همــــایش پژوهشگران صنعت فولاد 
کشورتحت عنوان سمپوزیوم فولاد سالانه همزمان با نمایشگاه بین المللی فولاد 
همه ســاله توســط انجمن آهن و فولاد ایران و با همکاری تعدادی از واحدهای 

فولاد کشور در یکی از شهرهای صاحب صنعت برگزار می گردد.
بیســت و پنجمین دوره سمپوزیوم سالانه فولاد همزمان با نمایشگاه بین المللی 
فولاد همه ساله توسط انجمن آهن و فولاد ایران و با همکاری تعدادی از واحدهای 
فولاد کشــور در یکی از شهرهای صاحب صنعت برگزار میگردد، امسال ۲  تا ۴ 
آبان ماه سال جاری به مدت ۳ روز در جزیره کیش برگزار خواهد شد. این رویداد 
هرساله با حضور مقامات عالی رتبه دولتی و بزرگترین واحدهای تولیدکننده فولاد 
در سطح کشور را گرد هم می آورد تا به بررس موانع و چالش ها و نحوه تعامل با 

یکدیگر و راهکارهای پیشبرد اهداف به گفتگو بپردازند.
همچنین گفتنی است این سمپوزیوم و نمایشگاه در سال گذشته با حضور بیش 
از ۲۹۵ شرکت داخلی و خارجی در سطح بین المللی با حمایت شرکت های فعال 
در صنعت فولاد کشور مانند فولاد خوزستان، فولاد مبارکه اصفهان، فولاد آلیاژی 

ایران و دیگر شکرت های فعال در این صنعت در جزیره کیش برگزار شد.

دوم آبان ،افتتاح نمایشگاه فولاد 
کیش 1402

اقتصاد کیش -  المپیاد ورزشی بانک های کشور از ۱۹ آبان در دو بخش بانوان و آقایان 
با حضور بیش از ۹۰۰ ورزشکار در جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد کیش  المپیاد ورزشی بانک های کشور با حضور ۴۰۰ نفر از بانوان 
ورزشکار ۱۹ آبان تا ۲۴ آبان و ۵۰۰ نفر از ورزشکار مرد از ۱۰ تا ۱6 آذر در ۷ رشته 
ورزشی والیبال، فوتسال، شطرنج، داژبال، تنیس روی میز، بدمینتون، شنا و دارت در 

جزیره کیش برگزار خواهد شد.
این رویداد ورزشی سال گذشته با حضور 6۰۰ نفر ورزشکار به میزبانی جزیره کیش 
برگزار شد و تجربه برگزاری این رویداد در سال گذشته به برنامه ریزی ستاد برای 

برگزاری این دوره در سال ۱۴۰۲ شد.

 جزیره کیش میزبان المپیاد ورزشی 
بانک های کشور 1402

اقتصاد کیش -  فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش از تمدید طرح ویژه 
ترخیص خودرو های توقیفی تا ۲۰ مهر خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش، سرهنگ علی اصغر جمالی گفت: ۱۲۰ خودرو توقیفی در 
پارکینگ دارای شرایط ترخیص هستند.

ســرهنگ جمالی افزود: طرح ترخیص فوری شامل خودرو های دارای توقیف با 
دستور قضایی نمی شود و مردم برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره ۱۲۰ 

پلیس راهور کیش تماس بگیرند.
وی با اشاره به حساسیت پلیس در ساماندهی موتور های شارژی در کیش، گفت: 
شرایط اخذ گواهینامه موتور شارژی در جزیره کیش تسهیل می شود و انتظار می رود 

مالکان موتور شارژی نسبت به اخذ گواهینامه اقدام کنند.

تمدید طرح ویژه ترخیص خودرو های 
توقیفی تا 20 مهر

اقتصاد کیش -    طبق آمارها تا پایان سال گذشته نزدیک 
به ۳۵۰۰ تعاونی گردشگردی و صنایع دستی در کشور 
فعالیت داشتند. با توجه به ظرفیت های بالای گردشگری 
در ایران، تشکیل تعاونی های گردشگری می تواند نقش 
موثر و بســزایی در خلق فرصت های شغلی و توسعه 

کارآفرینی داشته باشند. 
همه ساله افراد بسیاری تحت عنوان گردشگر و توریست 
به نقاط مختلف دنیا سفر می کنند که از محل آن میلیون ها 
فرصت شغلی ایجاد شده و ارزآوری و درآمدزایی قابل 
توجهی در زمینه اقتصاد و گردشگری ملی و محلی به 

دنبال دارد.
دولت ها به منظور بهره مندی از مزیت های گردشگری، 
برنامه ریزی های مختلفی را در دستور کار قرار می دهند 
تا علاوه بر معرفی جاذبه های گردشگری از ظرفیت این 
صنعت عظیم در جهت اشتغالزایی و ارزآوری استفاده 

کنند.
در این بین نقش تعاونی ها به عنوان بنگاه های زودبازده و 
کارآمد در حوزه گردشگری اثرگذار است. تعاونی های 
گردشگری با توجه به کارکردها و مزیتهای خود ضمن 
ارتقای سطح دانش اعضا به کاهش هزینه ها،  عرضه بهینه 
محصولات و خدمات گردشــگری، خلق فرصتهای 

شغلی، بازاریابی و رونق کسب و کار کمک می کنند.
علــی مطیع جهانی - عضو هیات رئیســه اتاق تعاون 
ایران با اشاره به مزیت های بالای اشتغال در تشکل های 
تعاونی، خودباوری، ریسک پذیری، انگیزه پیشرفت و 
خلاقیــت را از ویژگی های کارآفرینی در بخش تعاون 
عنوان می کند. او معتقد است که تعاونی های گردشگری 
می توانند در صنعت گردشــگری یک نمونه موفق در 

زمینه کارآفرینی و اشتغالزایی به شمار آیند.
به گفته مطیع جهانی سیاست های کلی وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری باید به سمت و سوی مردمی 
شــدن برود و توجه به تعاونی های گردشگری بیش از 

پیش مورد توجه قرار گیرد.
وی می گوید: مشــارکت و حضور مســتقیم مردم در 
عرصه های فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی، مدیریت 
فضای گردشــگری کشور را مورد توجه قرار می دهد 
و موجب می شــود که فضاهای تاریخی، باســتانی و 
زیبایی های طبیعت به جایگاه واقعی خود نزدیک شوند.
عضو هیات رئیســه اتاق تعاون ایــران، تعاونی های 
گردشگری و هتلداری را نام برده و می گوید: این دسته 
تعاونی ها جزو تعاونی های خدماتی هستند که با توجه 
به پویایی بالا و به واســطه مردمی بودن خود می توانند 
نقش و جایگاه تاثیرگذاری در عرصه گردشگری ایران 

داشته باشند.
به اعتقاد کارشناســان برای ایجاد اشــتغال و توسعه 
کارآفرینی توســط تعاونی های گردشگری لازم است 
شرایط اقتصاد و بازار، ایجاد زیرساختهای لازم به لحاظ 
تامین منابع مالی و نیروی کار، تدوین قوانین و مقررات 

و سرمایه گذاری مدنظر قرار گیرد.
پیشتر خشایار باقرپور ـ مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی و انبوه ســازی شهر تهران بر لزوم سوق یافتن 
ســرمایه های مردم به سمت هتل سازی و گردشگری 
به جای مســکن تاکید کرده و با اشاره به پتانسیل های 
بالای گردشگری در کشورمان گفته بود: اگر خود را با 
کشوری نظیر ترکیه که صرفا از صنعت گردشگری خود 
درآمد چند میلیاردی دارد، مقایســه کنیم ظرفیت های 
بالقوه ای داریم که هنوز بالفعل نشده و یکی از دلایلش 

نبود زیرساخت است.
وی با اعلام آمادگی برای جذب مشارکت و سرمایه های 
مردمی در حوزه گردشگری گفت: جذب گردشگر و 
مدیریت صنعت گردشگری باید از جانب متولیان امر 
به بهترین شکل صورت پذیرد تا هم سرمایه های مردم 
ارزش افزوده بالا پیدا کند و هم تمرکز از سرمایه گذاری 

روی صرفا بخش مسکن برداشته شود.

استفاده از ظرفیت تعاونی های گردشگری
در اشتغالزایی


